
Wszystkie  drogi  powiatowe
przejezdne
Wszystkie drogi powiatowe są obecnie przejezdne, na niektórych
odcinkach  można  napotkać  nieznaczne  utrudnienia  spowodowane
zamuleniem. Jak podkreśla starosta limanowski Jan Puchała –
Wszystkie  miejsca  stwarzające  zagrożenie  na  drogach
powiatowych, zostały przez służby Powiatowego Zarządu Dróg w
Limanowej odpowiednio zabezpieczone.

Na  terenie  powiatu  limanowskiego,  od  momentu  ogłoszenie
Pogotowia  Przeciwpowodziowego  pracują  wszystkie  służby  PZD.
Trwa usuwanie szkód i prowadzone są prace porządkowe. Obecnie
pracują dwie komisje, które zostały powołane do oszacowania
powstałych na drogach start.

Największych  szkód należy się spodziewać na odcinkach, gdzie
wylała  rzeka  Łososina  –  czyli  w  miejscowościach  Limanowa,
Koszary i Piekiełko, a także Młynne i Laskowa, jak również
Podłopień i Wilkowisko.

Na terenie powiatu limanowskiego obecnie nie ma utrudnień na
drogach powiatowych i na drodze krajowej nr 28. Jeśli chodzi o
drogi wojewódzkie nieprzejezdna jest droga nr 968 Lubień –
Mszana Dolna – Kamienica – Zabrzeż (w miejscowości Lubomierz),
most w miejscowości Kamienica  oraz w miejscowości Szczawa
(rejon  os.  Wiatrówki),  natomiast  to  bez  problemów  można
poruszać się drogą nr 965 Limanowa – Bochnia – Zielona.

 

Zdjęcia zniszczeń na drogach w powiecie_ GALERIA
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Decyzje  o  podjęciu  działań
odtworzeniowych.  Spotkanie  w
UG Kamienica
W Urzędzie Gminy w Kamienicy trwa spotkanie w którym udział
biorą Starosta Limanowskiego Jan Puchała, Wójt Gminy Kamienica
Władysław Sadowski, a także przedstawiciele Komendy Powiatowej
PSP, PCZK i służby bezpieczeństwa gminy Kamienica.

Spotkanie ma na celu omówienie dalszych działań związanych z
przywróceniem  bezpieczeństwa  w  zniszczonych  rejonach  gminy,
pomoc mieszkańcom, a także realizację zadań odtworzeniowych.

Odprawa sytuacyjna
Dzisiaj tj. 20.07.2018 r. na godz. 08.15 Starosta Limanowski
Jan  Puchała  w  celu  umówienia  sytuacji  na  terenie  powiatu
limanowskiego,  która  zaistniała  w  wyniku  długotrwałych
intensywnych  opadów  deszczu  zwołał  odprawę  sytuacyjną.  W
spotkaniu uczestniczyli Komendant Powiatowy Państwowej Straży
Pożarnej  z  oficerami  oraz  Zastępca  Przewodniczącego
 Powiatowego  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego.

Starosta Limanowski po zapoznaniu się z aktualną sytuacją i
oceną strat w powiecie limanowskim zdecydował ukierunkowanie
działań   podległych  służb  w  celu  pomocy  ludności  rejonów
poszkodowanych,  zabezpieczenie  infrastruktury  komunikacyjnej
przed  dalszymi  zniszczeniami,  oczyszczenie  dróg  oraz
przywrócenie komunikacji mieszkańcom odciętym od dróg gminnych
i powiatowych. Dodatkowo zostanie uruchomiony odwód operacyjny
małopolskiej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  celu  wsparcia
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działań powiatowych służb

Wojewoda  Małopolski  wizytuje
miejsca najbardziej zagrożone
w powiecie limanowskim
Na  teren  powiatu  limanowskiego  przybył  Wojewoda  Małopolski
Piotr Ćwik, który wraz ze Starostą Limanowskim Janem Puchałą
oraz  Komendantem  Powiatowym  Państwowej  Straży  Pożarnej  w
Limanowej  Wojciechem  Frączkiem  i  Wójtem  Gminy  Kamienica
Władysławem Sadowskim monitorują najbardziej zagrożone miejsca
na terenie Gminy Kamienica.

––  Intensywne  opady  deszczu  spowodowały  szereg  zagrożeń  i
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podtopień na terenie województwa małopolskiego. Musimy mieć
świadomość, że ta trudna sytuacja, może się spotęgować. Jestem
w stałym kontakcie z premierem i ministrem spraw wewnętrznych
i administracji – powiedział wojewoda małopolski Piotr Ćwik.

 

 

Uwaga! Dalej będzie padać
IMGW informuje:

W związku z występującymi oraz w dalszym ciągu prognozowanymi
intensywnymi  opadami  deszczu  spodziewane  są  dalsze  wzrosty
poziomu wody w strefie wody wysokiej z przekroczeniem stanów
ostrzegawczych w kolejnych profilach wodowskazowych. W dalszej
kolejności  spodziewane  są  przekroczenia  stanów  alarmowych
zwłaszcza w zlewniach Skawy, Raby oraz Dunajca.

Ostrzeżenie obowiązuje od godz. 18.00 dnia 18.07.2017 do godz.
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08.00 dnia 20.07.2018r.

Obowiązuje 3 stopień ostrzeżenia hydrologicznego.

Zerwana  droga  w  Zasadnem.
Zniszczenia na Szczawie
 

Wczoraj wieczorem (18.07) rwący potok zerwał drogę powiatową
przy  wjeździe  do  miejscowości  Zasadne.  Dzisiaj  Starosta
Limanowski Jan Puchała wspólnie z władzami Gminy Kamienica
udał się na drogę, aby wizytować skutki zniszczeń i wspólnie
ze służbami bezpieczeństwa podjąć dalsze kroki działania.

 

 

 

 

Następnie władze powiatu i gminy udali się do m. Szczawa,
gdzie na osiedlu Chlipały odbyło się spotkanie z mieszkańcami.
Osiedle w Szczawie podmyte, występuje zagrożenie podmycia domu
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mieszkalnego. Służby prowadzą działania zabezpieczające.

 

 

Spotkanie w UG Kamienica
W związku z licznymi zniszczeniami na terenie Gminy Kamienica,
dzisiaj w urzędzie gminy spotkali się przedstawiciele władz
gminy,  powiatu  i  służb  porządkowych  w  celu  wysłuchania
informacji o stanie zniszczeń, protokołu z wizji lokalnej oraz
podjęcia dalszych kroków w celu zapewnienia bezpieczeństwa. W
spotkaniu  i  wizytacji  dróg  na  terenie  Gminy  Kamienica
uczestniczy  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała.

–Na  bieżąco  śledzimy  sytuację  i  razem  z  służbami

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/07/37325420_1961792233851639_6422901403919843328_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/07/37409396_1961793233851539_7280331911635927040_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/07/37381190_1961792150518314_7704062999828365312_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/spotkanie-w-ug-kamienica-objazd-na-moscie-w-kamienicy-dolnej/


bezpieczeństwa  prowadzimy  interwencje.  Na  ten  moment
zniszczenia w powiecie limanowskim, w tym w Gminie Kamienica
są bardzo duże. Zamknięty został most w Kamienicy Dolnej na
wskutek  bardzo  wysokiego  poziomu  rzeki  i  podmycia.
Wyznaczyliśmy  objazd,  na  miejscu  pracują  służby  –  mówi
Starosta Limanowski.

 

Podmyty  most  w  Kamienicy
Dolnej
Podmyty most na odcinku drogi wojewódzkiej nr 968 w Kamienicy
Dolnej. Wyznaczony objazd.  Na most mogą wjechać tylko pojazdy
do 3,5 tony. 

Starosta  Limanowski  Jan  Puchała  wraz  z  przedstawicielami
Zarządu  Dróg  Wojewódzkich,  Komendantem  PSP  w  Limanowej
wizytowali zniszczoną drogę w Kamienicy.
–  Jak  informują  służby  naprawa  drogi  na  odcinku  16  km  w
Kamienicy Dolnej może potrwać do dwóch tygodni. Na ten moment
zostały wyznaczone odjazdy dla pojazdów na jednym pasie drogi
i mostu.
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Posiedzenie  Powiatowego
Zespołu  Zarządzania
Kryzysowego
 

19 lipca 2018 roku Starosta Limanowski Jan Puchała zwołał
posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, które
odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego  w Limanowej.
Głównym  celem  posiedzenia  był  omówienie  i  ocena  bieżącej
sytuacji na terenie poszczególnych gmin. W posiedzeniu udział
wzięli  przedstawiciele  wszystkich  służb  i  jednostek
samorządowych  z  terenu  powiatu.

 

 

Podczas  spotkania  Komendant  Powiatowy  Państwowej  Straży
Pożarnej  w  Limanowej  mł.  bryg.  mgr  inż.  Wojciech  Frączek
poinformował  o  obecnej  sytuacji  na  terenie  powiatu
limanowskiego.
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Ewakuacja osób:

– m.Piekiełko dwie rodziny, 8 osób w tym czworo dzieci (jedna
osoba przebywa w szkole w.Piekiełko pozostałe zapewniły sobie
nocleg u rodzin)

-m. Koszary, starsza kobieta (przebywa w budynku sąsiednim)

-m. Łososina Górna, dziewczynka 12 lat (przebywa w budynku
sąsiednim)

-m. Szczawa DW 968, 6 osób (z samochodów osobowych, które
utknęły  na  drodze),  do  remizy  OSP  Szczawa,  następnie
ewakuowani  odjechali  do  miejsca  zamieszkania.

19.07.2018 r.m. Kamienica z dwóch budynków ewakuowano 7 osób,
które obecnie przebywają u sąsiadów.

 

ZAMKNIĘTE DROGI:

-DW 968 Mszana Dolna – Zabrzeż w m. Lubomierz (podmyta droga),
m. Szczawa rumowisko na jezdni, m. Kamienica (podmyty most os.
Kamienica Dolna),
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– droga powiatowa Młynne  – Ujanowice m. Laskowa (wylała rz.
Łososinka), w m. Kamionka Mała (zalana droga)

– droga powiatowa Piekiełko – Łososina Górna w m. Łososina
Górna

– uszkodzony most w m. Szczawa dojazd do osiedla Białe (8
gospodarstw bez dojazdu)

– uszkodzony most na drodze powiatowej w m. Zasadne (brak
dojazdu do m. Zasadne)

– uszkodzony most w m. Podłopień na drodze gminnej

 

Zadysponowany piasek oraz szacunkowy ilości ułożonych worków

– około 70 ton piachu,

– około 1450 sztuk worków (Kamionka Mała, Strzeszyce, Łososina
Górna, Koszary, Jurków, Stara Wieś, Szczawa, Tymbark)

 

AKTUALNA SYTUACJA :

Ilość zdarzeń (na godz.24.00):
144 zdarzenia uczestniczyły 162 zastępy w tym 864 ratowników
Jednostki dysponowane: – KSRG 23/26 oraz OSP spoza KSRG 21/29.

Ilość zdarzeń (na godz. 5.00):
W  149  zdarzeniach  uczestniczyły  170  zastępy  w  tym  903
ratowników.

SZCZAWA
Osiedla bez dojazdu:

– BIAŁE, ŚWISTAK, RÓWNIA – ok 49 budynków.

– CHLIPAŁY – 8 budynków



– NOWA CYRLA, KURNYTY – 7 budynków

– SZAŁASIE, POD KICZORĄ – 7 budynków

Uszkodzone 3 mosty na drogach gminnych w m. Szczawa

Liczba zdarzeń na godz. 8.00
W 158 zdarzeniach działania prowadziły 183 zastępy w tym 954
ratowników.

 

Odprawa sytuacyjna w KP PSP w
Limanowej
19.07.2018 r. o godz. 02.00 odbyła się odprawa sytuacyjna pod
kierownictwem  Małopolskiego  Komendanta  Wojewódzkiego
Państwowej  Straży  Pożarnej  nadbryg.  Stanisława  Nowaka,  w
której  udział  wzięli  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała,
Komendant Powiatowy PSP mł. bryg. Wojciech Frączek, Zastępca
Komendanta  Powiatowego  PSP  bryg.  Tomasz  Pawlik  oraz
przedstawiciele Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w
Limanowej.
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W trakcie odprawy Komendant Powiatowy PSP w Limanowej zapoznał
uczestników z prowadzonymi działaniami, podając m. in. liczby
sił i środków zaangażowanych. W 144 zdarzeniach uczestniczyło
162  zastępy  w  tym  864  ratowników.  Jednostki  dysponowane:
Krajowego  Systemu  Ratowniczo-Gasniczego  23/26  oraz
Ochotniczych  Straży  Pożarnych  spoza  KSRG  21/29.

Dodatkowo  Komendant  Powiatowy  mł.  bryg.  Wojciech  Frączek
podkreślił  wysokie  zaangażowanie  pracowników  Powiatowego
Zarządu Dróg w Limanowej oraz Powiatowego Centrum Zarządzania
Kryzowego wykonujących zadania podczas ogłoszonego pogotowia
przeciwpowodziowego na terenie powiatu limanowskiego.

Po  wysłuchaniu  meldunku  nadbryg.  Nowak  podziękował  za
profesjonalny przebieg akcji ratowniczych realizowanych przez
funkcjonariuszy PSP w Limanowej.

Starosta  Limanowski  Pan  Jan  Puchała  w  swoim  wystąpieniu
podkreślił wysoki poziom przygotowania PSP, OSP, Policji oraz
bardzo  dobrą  współpracę  członków  PCZK  z  służbami
zaangażowanymi  w  zabezpieczenie  i  usuwanie  skutków
intensywnych  opadów  deszczu,  szczególnie  przedstawicielami
władz gmin i miast powiatu limanowskiego.
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